Correction

évaluation

marge sur

stock

30/09/2013

retraité

Capitaux propres 6 607   248 -   473 -   5 886

-

Dettes non courantes 3 357   262   3 619

dont quasi-fonds propres 1 600   1 600

dont impôt différé passif 47   262   309

-

Part liés à des actifs destinés à être cédés 2   2

-

Dettes courantes 29 011   29 011

-

Total du passif 38 977   15   473 -   38 518

 12

L
E

X
IB

O
O

K
 R

a
p

p
o

rt
 S

e
m

e
s
tr

ie
l
a

u

s
e
p

te
m

b
re

 2
0

1
4

Réconciliation avec les comptes publiés au 30 septembre 2012

Compte de résultat (en milliers d'euros)

30/09/2013

publié

Correction

Impôt différé

passif Hong

Kong

Correction

évaluation

marge sur

stock

30/09/2013

retraité

Produits d'exploitation 17 836   17 836

Coût d'achat des produits vendus 9 376 -   185 -   9 561 -

Autres charges d'exploitation 7 847 -   7 847 -

Total des charges d'exploitation 17 223 -   -   185 -   17 408 -

Résultat d'exploitation 613   -   185 -   428

Résultat financier 248 -   248 -

Impôt sur le résultat 38 -   25   61   48

Produits en charges des activités abandonnées 3 -   3 -

Résultat net 324   25   123 -   226

Bilan (en milliers d'euros)

30/09/2012

publié

Correction

Impôt différé

passif Hong

Kong

Correction

évaluation

marge sur

stock

30/09/2012

retraité

Actifs courants 36 526   629 -   35 897

dont stocks 12 021   629 -   11 392

Actifs destinés à être cédés 129   129

Actifs non courant 4 276   210   4 486

dont impôts différés actif 855   210   1 065

Total de l'actif 40 931   -   419 -   40 512

30/09/2012

publié

Correction

Impôt différé

passif Hong

Kong

Correction

évaluation

marge sur

stock

30/09/2012

retraité

Capitaux propres 6 627   219 -   419 -   5 989

-

Dettes non courantes 3 100   219   3 319

dont quasi-fonds propres 1 000   1 000

dont impôt différé passif 127   219   346

-

Part liés à des actifs destinés à être cédés 162   162

-

Dettes courantes 31 042   31 042

-

Total du passif 40 931   0   419 -   40 512

 13

L
E

X
IB

O
O

K
 R

a
p

p
o

rt
 S

e
m

e
s
tr

ie
l
a

u

s
e
p

te
m

b
re

 2
0

1
4

Note 2 Périmètre et méthodes de consolidation

2.1 – Périmètre

Toutes les participations détenues par Lexibook correspondent à des détentions à 100%, lui conférant le
contrôle sur ces entités.

2.2 – Méthode de consolidation

[…]

L’incidence des ajustements de conversion est inscrite directement dans un compte spécial au sein des
capitaux propres.

2.4 – Opérations éliminées en consolidation

Les soldes et les transactions intra-groupes ainsi que les profits latents résultant de transactions intra-
Groupe sont éliminés dans le cadre de la préparation des états financiers consolidés. Les pertes latentes
résultant de transactions intra-Groupe ne sont éliminées que dans la mesure où il n’existe pas
d’indication d’une éventuelle dépréciation.

Le relevé complet des sociétés du Groupe au 30 septembre 2014 est fourni dans la note 25.

Note 3 – Règles comptables et méthodes d’évaluation

3.1 – Chiffre d’affaires

Les produits provenant de la vente de biens sont enregistrés lorsque les risques et avantages significatifs
inhérents à  la propriété des biens ont été transférés à l’acheteur. Aucun revenu n’est comptabilisé en cas
d’incertitudes significatives quant au recouvrement du prix de la transaction, des coûts associés ou de
retour possible des marchandises.

Compte de résultat (en milliers d'euros)

30/09/2012

publié

Correction

Impôt différé

passif Hong

Kong

Correction

évaluation

marge sur

stock

30/09/2012

retraité

Produits d'exploitation 18 575   18 575

Coût d'achat des produits vendus 9 782 -   418 -   10 200 -

Autres charges d'exploitation 7 163 -   7 163 -

Total des charges d'exploitation 16 945 -   -   418 -   17 363 -

Résultat d'exploitation 1 630   -   418 -   1 212

Résultat financier 144   144

Impôt sur le résultat 346 -   25 -   140   231 -

Produits en charges des activités abandonnées 78   78

Résultat net 1 506   25 -   278 -   1 202

 14

L
E

X
IB

O
O

K
 R

a
p

p
o

rt
 S

e
m

e
s
tr

ie
l
a

u

s
e
p

te
m

b
re

 2
0

1
4

Compte tenu de la typologie de ses clients le chiffre d’affaires brut du groupe fait l’objet de remises ou